
Hudební nástroje  
 

a) Najdi názvy hudebních nástrojů ve skrývačkách: 
 
1.   Okružní jízdu Prahou sledovali turisté velmi pozorně.      ….................................................................... 

2.   Dědečkovi bratři se jmenovali Urban Josef a Urban Alois.      ….............................................................. 

3.   Podívej se do srubu Bene, jestli tam jsou hrací karty.    …....................................................................... 

4.   Trosečníkovi se podařilo doplout naštěstí do bezpečí.     ….................................................................... 

5.   Policisté dopadli při letu bankovního poradce, který chtěl ze země uprchnout.     ….............................. 

6.   Po návštěvě ZOO děti nadšeně vyprávěly tatínkovi o lachtanech a tučňácích.  ….................................. 

7.   Byl to pěkný lotr i Angličané s ním měli problémy.     ….......................................................................... 

8.   Král štědře odměnil nejstatečnějšího bojovníka.     …............................................................................ 

9.   Až si pohraješ, hezky ta razítka zase srovnej do krabičky.   …................................................................. 

10. Poctivý hráč si nikdy nesmí označit rub karet.     …................................................................................ 

 
 

Hudební nástroje můžeme rozdělit podle typu do tří skupin: 
 

• strunné – zvuk vytváří struna, která je napnutá mezi dvěma body 
 

• dechové – zvuk vzniká díky vzduchovému proudu výdechu 
 

• bicí – zvuk vzniká díky úderu nebo třesením 
 
 
 

b) Rozděl hudební nástroje, které jsi našel ve skrývačce, do tří skupin 
 
 

STRUNNÉ DECHOVÉ BICÍ 

   



c) Vylušti s pomocí nápovědy křížovku, zapiš tajenku a popiš nástroj, který 
vyjde v tajence 

 

    
 
1) Klávesový nástroj podobný klavíru, kde zvuk vzniká trsáním o struny. 
2) Dechový nástroj používaný zejména jazzovými hudebníky. 
3) Strunný smyčcový nástroj opatřený vysouvatelným bodcem. 
4) Nástroj zvaný ,,tahací harmonika“. 
5) Žesťový nástroj, jiný název pro trombón. 
6) Dřevěný dechový nástroj, menší sopránová příčná flétna. 
7) Hudebník na tento nástroj hraje ústy foukáním nebo zpětným nasáváním vzduchu.  
8) Žesťový nástroj podobný malé trubce používaný v jazzové hudbě. 
9) Strunný smyčcový nástroj hlubokého ladění. 

 
 
 

Tajenka:              .      .      .      .      .      .      .      .      .   

– je to   …............................................................................................. 

 
 
 
Nápověda: 
KONTRABAS, SAXOFON, POZOUN, CEMBALO, VIOLONCELLO, PIKOLA, KORNET, AKORDEON, 
FOUKACÍ HARMONIKA 

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)


